INDICAÇÃO Nº 01479/2009
Solicita iluminação pública nas seguintes vias: Anita Catarina Mafaltti, Tarsila do Amaral, Estrada dos Canos, Estrada Delgado Orlando Fernandes, Bairro Santa Terezinha, Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a iluminação pública nas seguintes vias: Anita Catarina Mafaltti, Tarsila do Amaral, Estrada dos Canos, Estrada Delgado Orlando Fernandes, Bairro Santa Terezinha, Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

A falta de iluminação pública coloca em risco a segurança e o bem-estar dos moradores por favorecer a ocorrência de acidentes, bem como as ações de criminosos e contraventores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de junho de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03264/2009-451